
令和 4年 10月 28日 

各保育園園長様 

各主任保育士様 

福岡市私立保育士会 

会長  平野  理江 

 

新人・一般保育士研修会開催について 

 

 霜降の候、園長先生はじめ諸先生方におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じま

す。平素より保育士会活動に深いご理解とご協力を頂き、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、令和 4年度福岡市私立保育士会主催の新人・一般保育士研修会を下記のように行います。 

各園に就職された新卒の先生方は、新しい環境やお仕事に慣れてこられたでしょうか。保育士会

では、社会人となられて経験の浅い職員を対象に、同じ立場の仲間とともに心を開いて楽しい時を

過ごしながら、苦楽を共有できる仲間がいることがわかり、明日からの保育の活力へつなげる機会

にしたいと思います。 

大変ご多用中とは思いますが、新人職員等の皆様へご案内いただきますとともに、ご出席をお取

り計らいくださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

・期 日     令和 4年 11月 17日（木）   

13:30 ～ 14:00    受  付 

14:00 ～        研修会 

17:00  までには研修会終了、会場撤収の予定です。 

 

・場 所     アクシオン福岡(福岡県立スポーツ科学情報センター)    

          サブアリーナ 

         （福岡市博多区東平尾公園二丁目１番４号） 

※お問い合わせは、保育士会にお願いいたします。 

会場へ直接のご連絡、お問い合わせはご遠慮ください。 

 

・内 容    講義と実技 『楽しい保育をしよう』(仮題) 

       講師  福岡市レクリエーション協会 理事長 中島宏氏 

 

・その他 
※会場は体育館となります。体育館シューズがあれば望ましいと思いますが、裸足でも入場・参加

は可能となっています。室内で使えるように洗ってきれいにしたシューズでも結構です。安全

のため、靴下での参加はお控えください。会場でのシューズ貸し出しはございません。 

 



※実技(レクリエーション)もありますので、動きやすい服装でご参加ください。サブアリーナ専用

の更衣室があり、ご利用可能です。ロッカーの利用は数に限りがあるため、使用できません。ご

自身の荷物は会場のアリーナ内で管理ください。 

 

※会場は公共の建物です。汚したり壊したり傷つけたりなどがないように留意して使用します。

ごみは各自で持ち帰りましょう。 

 

※保育士の職種に限らず、ご参加可能ですが、今年度の全国保育士会登録をしている方に限りま

す。全国保育士会会員バッジを付けてご参加ください。 

 

※アクシオン福岡 1 階エントランスホール入り口にて検温、手のアルコール消毒をしていただき

入館ください。入館時には、マスクの着用をお願いします。アリーナでは、運動後に息苦しくな

った場合などに一時的にマスクを外したり、水分補給を行ったりなど、ご自身の健康管理は自

己責任で行っていただきますよう、お願いいたします。 

  

※コロナウイルス感染症の感染拡大状況等によっては、日程変更や中止もありうることをご了承

ください。なお、各保育園において、陽性者や濃厚接触者が園内またはご家族に発生した場合な

どにおける参加の可否は保育士会ではいたしませんので、園長先生のご判断を仰いでください。 

 

※今回の会場は、保育士会でも初めて利用させていただく場所となります。慣れていない場所で

すので、時間にゆとりをもって行動されるようにしてください。駐車場はございますが、台数に

限りがあります。できるだけ公共交通機関の使用をお願いします。近隣に有料駐車場が少ない

ため、下調べや下見などでご確認ください。なお、東平尾公園の駐車場は公園で遊ぶ方のための

ものです。利用は控えるようにし、公園付近の路上駐車や無断駐車も厳禁です。 

 モラルある態度で会場利用をさせていただきたいと考えています。ご理解とご協力をよろしく

お願いいたします。 

 

※ 福岡市私立保育士会ホームページより参加登録をお願いいたします。 

登録時にアドレスの記入をしていただければ、自動返信で受付済のメールが 

届きます。 

登録期間 10月 31日（月）～11月 14日（月）まで 

  ※登録期間中であっても、定員に達した場合は締め切らせていただきますので、 

予めご了承ください。 

       

※当日の急な欠席連絡は、保育士会用携帯電話にお願いいたします。 

   繋がらない時は、留守番電話に園名、お名前とご用件を録音してください。  

080-6478-6109 

 


